
40
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Strato di allettamento in sabbia sp. 10  cm

Geotessuto TNT

Sottofondo in stabilizzato drenante sp. 30 cm

30
5

Mattonella in gres
alto spessore

20x20 cm sp. 5 cm

Fughe non sigillate_a secco
Fondazione in CLS

Cordolo in Granito 15x25
Ripristino manto stradale esistente

posa a secco (permeabile)

STRADA ESISTENTE

p.1,5%

PEDONALE CARRABILE

Geotessuto TNT

Dettaglio 2 

C
on
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e

STRADA ESISTENTE

cemento architettonico

Fondazione in CLS
Cordolo in Granito 15x25

Ripristino manto stradale esistente

Fondazione in CLS con rete elettrosaldata - maglia 20x2 -  sp.10 cm

Pavimentazione in calcestruzzo architettonico - diverse
granulomentrie - fibrorinforzato lavato - sp. 8 cm
con giunti di dilatazione ogni 4 m

p.1,5%

PEDONALE CARRABILE

8
20

38
10

Sottofondazione in stabilizzato sp. 20 cm

Geotessuto TNT

p.1,5%posa a secco (permeabile) cemento architettonico

Fondazione in CLS con rete elettrosaldata - maglia
20x2 -  sp.10 cm

Pavimentazione in calcestruzzo architettonico - diverse
granulomentrie - fibrorinforzato lavato - sp. 8 cm

con giunti di dilatazione ogni 4 m

Sottofondazione in stabilizzato sp. 20 cm

Mattonelle in gres ad alto spessore 20x20 - sp. 5 cm
Strato di allettamento in sabbia sp. 10 cm
Geotessuto TNT
Sottofondo in stabilizzato drenante - sp. 30 cm

Geotessuto TNT
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38

PEDONALE PEDONALE

Fondazione in CLS
Cordolo in CLS 10x25

C
on

fin
e

cemento architettonico

Fondazione in CLS con rete elettrosaldata - maglia 20x2 -  sp.10 cm

Pavimentazione in calcestruzzo architettonico - diverse
granulomentrie - fibrorinforzato lavato - sp. 8 cm
con giunti di dilatazione ogni 4 m

p.1,5%

PEDONALE CARRABILE

8
20

38
10

Sottofondazione in stabilizzato sp. 20 cm

Fondazione in CLS
Cordolo in CLS 10x25

Sottofondazione in ghiaia 15-30 mm
Geotessuto TNT

Strato drenante in sabbia mista lavata

Pavimentazione architettonica in calcestruzzo drenante sp. 20 cm

p.2%Cemento Drenante

20
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35

Geotessuto TNT

Fondazione in CLS
Cordolo in Granito 15x25
Ripristino manto stradale esistente

STRADA ESISTENTE

PEDONALE CARRABILE

cemento drenante

35
10

16
61

Sottofondazione in ghiaia 15-30 mm
Geotessuto TNT
Strato drenante in sabbia mista lavata

Pavimentazione architettonica in calcestruzzo drenante sp. 16 cm

Dettaglio 2 

calcestre

CICLO-PEDONALE PLAYGROUNDPARCO

cemento drenante

35
10

16
61

Sottofondazione in ghiaia 15-30 mm
Geotessuto TNT

Strato drenante in sabbia mista lavata

Pavimentazione architettonica in calcestruzzo drenante sp. 16 cm

Terreno esistente
Cordolo in lamiera Corten h20cm

Strato di finitura_pezzatura < 3 mm s=2 cm
Strato di finitura_pezzatura 6-3 mm s=4 cm

Fondazione in misto granulare stabilizzato  s=30 cm

4
4

30
40

2

Geotessile

Calcestre 1° strato_pezzatura 12-6 mm s=4 cm

Trattamento superficiale sportivo

Terreno esistente
Cordolo in lamiera Corten h20cm
Strato di finitura_pezzatura < 3 mm s=2 cm
Strato di finitura_pezzatura 6-3 mm s=4 cm

Fondazione in misto granulare stabilizzato  s=30 cm

Dettaglio 1 

calcestre
p.1 %

CICLO-PEDONALE PARCO

4
4

30
40

2

Geotessile

Calcestre 1° strato_pezzatura 12-6 mm s=4 cm

PARCO

C
on

fin
e

Dettaglio LEOPARDI 

p.1,5% p.2%posa a secco (permeabile)

Prato su terreno vegetale esistente
Cordolo in lamiera metallica e picchetti - h 20 cm sp. 10mm
Mattonelle in gres ad alto spessore 20x20 - sp. 5 cm
Strato di allettamento in sabbia sp. 10  cm
Geotessuto TNT
Sottofondo in stabilizzato drenante - sp. 30 cm

Dissuasore in acciaio Ø10 cm

PEDONALE PEDONALECARRABILEAREA VERDE

5
5

30
40

Fondazione in CLS
Canaletta in CLS

Griglia stradale di raccolta
delle acque 20 cm

Geotessuto TNT Sottofondazione in ghiaia 15-30 cm
Geotessuto TNT
Strato drenante in sabbia mista lavata

Pavimentazione architettonica in calcestruzzo drenante sp. 20 cm

20
10

65
35

p.1,5%p.2% posa a secco (permeabile)

Mattonelle in gres adn alto spessore 20x20 - sp. 5 cm
Strato di allettamento in sabbia sp.10 cm

Geotessuto TNT
Sottofondo in stabilizzato drenante - sp. 30 cm

Dissuasore in acciaio Ø10 cm

Fondazione in CLS
Canaletta in CLS

Griglia stradale di raccolta
delle acque 20 cm

Geotessuto TNT

5
5

30
40

cemento drenante

Geotessuto TNT
Massicciata stradale / sottofondazione in misto granulare
stabilizzato - sp  25 cm

Fondazione in  conglomerato cemetizio  sp 15 cm

Strato di allettamento in malta cementizia - sp 5-10  cm
Mattonelle in gres ad alto spessore incollate 20x20 cm -
sp.6,5 cm

Dettaglio BOLLITORA 

posa a colla (impermeabile)

CARRABILE ATTRAVERSAMENTO PEDONALE
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20
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cemento drenante

Cordolo in gres con fondazionee 40x60 cm - sp.5 cm

Sottofondazione in ghiaia 15-30 cm.

Strato drenante in sabbia mista lavata sp. 10 cm.
Pavimentazione architettonica in calcestruzzo drenante sp. 20 cm.

20
10

35
65

cemento drenante

Sottofondazione in ghiaia 15-30 cm.

Strato drenante in sabbia mista lavata sp. 10 cm.
Pavimentazione architettonica in calcestruzzo drenante sp. 20 cm.

3
7

15
40

15
80

Fondazione in CLS
Cordolo in CLS 10x25

Stabilizzato sp. 15 cm.
Binder sp. 7 cm.
Strato di usura sp. 3 cm.

Sottofondazione in ghiaia sp. 40 cm.
Strato drenante in sabbia sp.15 cm.

Geotessuto TNT

RAMPAPIATTAFORMA STRADALE ESISTENTE

DET 9
pavimentazione tipologia D (calcestre)
SCALA 1:10

DATA

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)
Finanziato dall'Unione Europea NextGenerationEU
Missione M5 - Componente C2 -Investimento 2.1

 Misura investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre
situazioni di emarginazione e degrado sociale

SETTORE S5 - OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE DELLA CITTÀ
UFFICIO MOBILITÀ-VIABILITÀ

gruppo di lavoro

Progetto n. 53/22
INTERVENTI ATTUATIVI DEL PIANO URBANO DI MOBILITÀ SOSTENIBILE

(PUMS): REALIZZAZIONE ISOLA VIA COLOMBO
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

CUP: C99J21019310005

progettista
Arch. Filena M. Di Tommaso
firmato digitalmente

Arch. Alvaro Casanovas Leal
Geom. Antonio Ghedini
Arch. Elisabetta Pettazzoni
Arch. Aurora Toma
Arch. Carlotta Trippa

REV. 1 REV. 2 SCALA

09/05/2023

responsabile unico del procedimento
Geom. Franco Zona

IMPORTO COMPLESSIVO 1.600.000,00 €

ABACO DETTAGLI COSTRUTTIVI

DET 4
pavimentazione tipologia C (cemento architettonico) - connessione con tipologia A (cemento
drenante)
SCALA 1:10

DET 5
pavimentazione tipologia A (cemento drenante) - connessione
con strada esistente
SCALA 1:10

DET 6
pavimentazione tipologia D (calcestre) - connessione con
pavimentazione tipologia F (cemento drenante con trattamento sportivo)
SCALA 1:10

DET 1
pavimentazione tipologia B (gres posato a secco)  - connessione con strada esistente
SCALA 1:10

DET 2
pavimentazione tipologia C (cemento architettonico) - connessione con strada esistente
SCALA 1:10

DET 3
pavimentazione tipologia B (gres posato a secco) - connessione con
tipologia C (cemento architettonico)
SCALA 1:10

DETTAGLI COSTRUTTIVI 30

1:10

ABACO DETTAGLI
Nodi costruttivi

DET 7
pavimentazione tipologia B (gres posato a secco) - connessione con tipologia A (cemento drenante) carrabile - connessione con tipologia B (gres posato a secco)
SCALA 1:10

DET 8
Connessione con tipologia A (cemento drenante) carrabile - tipologia A2
(gres incollato per attraversamento pedonale)
SCALA 1:10

DET 10 Connessione piattaforma rialzata A (cemento drenante), scivolo in
conglomerato bituminoso A1 e strada esistente
SCALA 1:10

31/05/2023
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